Bedeutung der Lebensdauerangaben Lx, By, Cz, LxFy
LxBy 	 LxBy ist die Bemessungslebensdauer oder auch Nennlebensdauer
		  einer LED.
Lx		  Die Größe Lx mit x in % gibt an, wie viel Prozent des Bemessungslicht-
		  stroms nach der angegebenen Zeit noch vorhanden sind.
		  Nicht berücksichtigt sind dabei Totalausfälle der Leuchten, wohl aber
		  Totalausfälle einzelner LEDs. Bei den von Sill eingesetzten LEDs ist
		  diese Zahl nahezu gleich 0.

10
0
160
Ø 9
0 -
 Ø 1
70
110
60
	 Für 49S, 49M und 49L:
-	 Mastklammer für verschiedene Mastdurchmesser
	 (Beispiel: 8 555 002 00&MAST-115-120
	 bedeutet für Mastdurchmesser 115 bis 120 mm)
	 8 555 002 00
	 Varianten
-	 &MAST-55-60 	 für Mastdurchmesser 55-60 mm
-	 &MAST-60-89  	 für Mastdurchmesser 60-89 mm
-	 &MAST-85-92  	 für Mastdurchmesser 85-92 mm
-	 &MAST-115-120     	für Mastdurchmesser 115-120 mm
-	 &MAST-150-170  	 für Mastdurchmesser 150-170 mm
-	 Mastansatzklammer für verschiedene Mastdurchmesser
	 (Beispiel: 8 561 002 00&MAST108
	 bedeutet für Mastdurchmesser 108 mm)
	 8 561 002 00
	 Varianten
-	 &MAST80     	 für Mastdurchmesser 80 mm
-	 &MAST90  	 für Mastdurchmesser 90 mm
-	 &MAST100 	 für Mastdurchmesser 100 mm
-	 &MAST108   	 für Mastdurchmesser 108 mm
-	 &MAST120 	 für Mastdurchmesser 120 mm
-	 &MAST140  	 für Mastdurchmesser 140 mm
-	 &MAST160    	 für Mastdurchmesser 160 mm
-	 &MAST170      	 für Mastdurchmesser 170 mm
49  MONTAGEZUBEHÖR
25
26
2727

Ø 6,5
Ø 9
Bestellschlüssel für 14M auf Seite 38
37
SILL Leuchten GmbH
14M
LICHTVERTEILUNGEN
Die Abbildungen können farblich und technisch von der Leuchtenspezifikation abweichen.
Irrtum und technische Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.
A B C D E F
Strahler Lichtverteilung
Leistung Lichtfarbe Anzahl Kanäle
Steuerung
14M
Standard
1 2 3 4 F An/Aus/DALI =D An/Aus/DMX =C
X X X X X 100 W W 3000 K 1 X X
X X X X X 100 W N 4000 K 1 X X
X X X X X 100 W K 5700 K 1 X X
X X X X X 100 W R 625 nm 1 X X
X X X X X 100 W G 525 nm 1 X X
X X X X X 100 W B 465 nm 1 X X
X X X X X 100 W A 590 nm 1 X X
X X X X X 100 W RGBW 4 X X
Bei RGBW ist W= 3000 K. Andere Weißtöne können bei RGBW als Sonderplatine gefertigt werden.
Bestellschlüssel für die Serie 14M
Zum Beispiel mittlerer Strahler für DALI: 14M 3 100 NNNN-1 D + 8 14M 001 00 +  8 14M 100 00
 	          Leuchte	 optional
  A     B    C        D        E   F          Befestigung   	            Netzteil
14M  3  100  NNNN-  1  D          8 14M 001 00   	        8 14M 100 00
- LED-Scheinwerfer mittlerer Baugröße
- 24 V DC (21 V-30 V)
- Leistung von 30 W-110 W möglich
- Befestigung 4xM8 in 35x35 mm
- Netz/DALI-Anschluss Steckschneidklemme 4-polig
- DMX-Anschluss Steckschneidklemme 3-polig
- Optional mit Rillenglas oder Klarglas erhältlich
LVK 4 | wide flood | 46°LVK 1 | super spot | 10°
LVK F | very wide flood | 100°
LVK 2 | spot | 14° LVK 3 | flood | 23°
38
SILL Leuchten GmbH
14M
ZUBEHÖR
Die Abbildungen können farblich und technisch von der Leuchtenspezifikation abweichen.
Irrtum und technische Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.
	 Standardbügel
	 8 14M 001 00
	 Gekanteter Bügel
	 8 14M 001 0B
	 Schwenkbügel
	 8 14M 001 0H
	 Drehaufsatz (Suchscheinwerfer)
	 8 14M 001 0D
	 Kardanische Aufhängung
	 8 14M 001 0K
	 Prismatisches Glas für bandförmige Lichtverteilung ebenfalls
	 erhältlich
	 Bestellschlüssel für 14M auf Seite 38
39
40
20
°
90
°
45° 45°
Ø 429
Ø 10,5 Ø 10,5
18
0
Ø 2
1140
46
4
328182
SILL Leuchten GmbH
14L + 8 14L 001 00
LED-SCHEINWERFER
DATENBLATT
	 Produktbeschreibung
-	 LED-Scheinwerfer
-	 Schwenkbereiche -20°/90° + 45°/45° + 30°
	 Farbe
-	 RAL 9006 Weißaluminium, andere RAL-Farben auf Wunsch
 	 Lichttechnik – LDT
-	 3000 K  |  4000 K  |  5700 K
-	 Rot  |  Grün  |  Blau  |  Amber
-	 RGBW  |  RGBN  |  RGBK  | RGBA
	 Lichtstromangaben bei 250 W
	 LVK	 Leuchtenlichtstrom in lm
		  3000 K   4000 K 	 5700 K   	pc amber	 Ausstrahlwinkel
-	 1	 12325	 11525	 14050	 8280	 10°
-	 2	 17750	 16575	 20210	 11925	 14°
-	 3	 17175	 16050	 19560	 11550	 23°

Die Abbildungen können farblich und technisch von der Leuchtenspezifikation abweichen.
Irrtum und technische Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.
Bestellschlüssel für 14L auf Seite 42
41
14L
LICHTVERTEILUNGEN
A B C D E F
Strahler Lichtverteilung
Leistung Lichtfarbe Anzahl Kanäle
Steuerung
14L
Standard
1 3 5 6 7 An/Aus/DALI =D An/Aus/DMX =C
X X X X X 250 W W 3000 K 2 X X
X X X X X 250 W N 4000 K 2 X X
X X X X X 250 W K 5700 K 2 X X
X X X X X 250 W R 625nm 2 X X
X X X X X 250 W G 525nm 2 X X
X X X X X 250 W B 465nm 2 X X
X X X X X 250 W A 590nm 2 X X
X X X X X 250 W RGBW 8 X X
Bei RGBW ist W= 3000 K. Andere Weißtöne können bei RGBW als Sonderplatine gefertigt werden.
Bestellschlüssel für die Serie 14L
Zum Beispiel großer Strahler für DALI: 14L 3 250 NNNN-2D + 8 14L 001 00 +  8 14L 250 00
  		  Leuchte	 optional
  A     B    C        D        E   F          Befestigung   	            Netzteil
14L   3  250  NNNN-  2  D          8 14L 001 00   	         8 14L 250 00
- 	LED-Scheinwerfer großer Baugröße
- 	48 V DC (42 V-52 V)
- 	Leistung von 50 W-300 W möglich
- 	Befestigung 4xM10 in 35x35 mm
- 	Netz/DALI-Anschluss Steckschneidklemme 4-polig
- 	DMX-Anschluss Anschluss Steckschneidklemme 3-polig
- 	Optional mit Rillenglas oder Klarglas erhältlich
SILL Leuchten GmbH
Die Abbildungen können farblich und technisch von der Leuchtenspezifikation abweichen.
Irrtum und technische Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.
LVK 4 | wide flood | 46°LVK 1 | super spot | 10°
LVK F | very wide flood | 100°
LVK 2 | spot | 14° LVK 3 | flood | 23°
42
14L
ZUBEHÖR
	 Standardbügel
	 8 14L 001 00
	 Gekanteter Bügel
	 8 14L 001 0B
	 Schwenkbügel
	 8 14L 001 0H
	 Bestellschlüssel für 14L auf Seite 42
SILL Leuchten GmbH
Die Abbildungen können farblich und technisch von der Leuchtenspezifikation abweichen.
Irrtum und technische Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.
43
44
40°
90°
68
21
0
13
2
356
SILL Leuchten GmbH
190 0 022 XX
LED-FASSADENSTRAHLER
DATENBLATT
	 Produktbeschreibung
-	 LED-Fassadenstrahler
-	 Montage erfolgt mittels eines schwenkbaren und vertikal
	 verstellbaren Aluminiumbügels
-	 Schwenkbereich -40°/+90°
	 Farbe
-	 Grau silbergesprenkelt
 	 Lichttechnik
- 	9 LEDs mit Aufsatzlinsen
- 	3000 K  |  4000 K  |  5700 K
	 Betriebsgerät / Anschluss
- 	Dimmbares elektronisches Betriebsgerät integriert